
Urząd Marszałkowski                            DEPARTAMENT ZARZĄDZANIA 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu    ŚRODOWISKIEM i KLIMATU 
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań                tel. 61 626 75 25              
tel. 61 626 66 66, www.umww.pl                                  e-mail: dsk.sekretariat@umww.pl 

Poznań, dnia 22 sierpnia 2024 r. 

 

 

 

 

DSK-IV.7244.76.2022 

DECYZJA  

Na podstawie art. 41 ust. 3 pkt 1 lit. a, art. 43 ust. 2 pkt 2, pkt 3, pkt 5 lit. a  ustawy z dnia  

14 grudnia 2012 r. o odpadach (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 1587 ze zm.) oraz art. 104  

i art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 572), po rozpatrzeniu wniosku Miejskiego Przedsiębiorstwa 

Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o., z siedzibą przy ul. Janowieckiej 100, 62-100 Wągrowiec 

ORZEKAM 

Zmienić decyzję Starosty Wągrowieckiego znak: OS.6233.20.2016.OS3 z dnia 30.09.2016 r., 

udzielającą Wnioskodawcy zezwolenia na przetwarzanie odpadów, zmienioną decyzjami 

Starosty Wągrowieckiego znak: OS.6233.1.2019.OS3 z dnia 27.02.2019 r. i znak: 

OS.6233.11.2019.OS3 z dnia 20.12.2019 r., w następującym zakresie: 

1. Punkt II. ppkt 2. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

2. Rodzaj i masa odpadów przewidywanych do przetworzenia i powstających w wyniku 

przetwarzania w okresie roku 

2.1 Rodzaj i masa odpadów przewidywanych do przetworzenia w okresie roku 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Masa 

[Mg/rok] 

Odpady inne niż niebezpieczne 

1. 19 08 02 Zawartość piaskowników 500,00 

2. 19 09 02 Osady z klarowania wody 150,00 

3. 20 03 06 Odpady ze studzienek kanalizacyjnych 2 000,00 

Maksymalna łączna masa odpadów przewidzianych do przetworzenia w okresie roku 2650 Mg 

2.2 Rodzaje odpadów powstających w wyniku przetwarzania w okresie roku 

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadu 

Masa 

odpadów 

[Mg/rok] 

Odpady inne niż niebezpieczne 

1. 19 08 01 Skratki 500,00 

2. 19 08 02 Zawartość piaskowników 400,00 

3. 19 12 09 Minerały (np. piasek, kamienie) 500,00 



2 

4. 19 12 12 
Inne odpady (w tym zmieszane substancje i przedmioty) z mechanicznej 

obróbki odpadów inne niż wymienione w 19 12 11 
500,00 

2. Pkt II. ppkt 4 ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

4. Dopuszczone metody przetwarzania odpadów oraz opis technologiczny procesów 

przetwarzania odpadów wraz z podaniem mocy przerobowej instalacji 

4.1 Przetwarzanie odpadu 19 08 02 – Zawartość piaskowników 

Dopuszczone metody przetwarzania odpadów: 

R12 – Wymiana odpadów w celu poddania ich któremukolwiek z procesów wymienionych  

w pozycji R1 – R11. 

Opis technologiczny przetwarzania odpadów w procesie R12: 

Odpad przewidziany do przetwarzania powstaje w wyniku przeglądów eksploatacyjnych oraz 

czyszczenia piaskowników (urządzeń stanowiących element składowy sieci kanalizacji 

deszczowej) na terenie miasta Wągrowiec. Odpady po przywiezieniu na teren oczyszczalni 

ścieków nie są magazynowane, lecz bezpośrednio umieszczone na poletku odciekowym, na 

którym są poddawane procesowi osuszania (odwodnienia). Poletko wyposażone jest w sprawny 

system drenarski przechwytujący wody odciekowe, które ostatecznie kierowane są do 

oczyszczania w oczyszczalni ścieków. Odpady po uzyskaniu odpowiedniego stopnia 

odwodnienia przekazywane są wyłącznie uprawnionym odbiorcom w celu dalszego 

zagospodarowania, z uwzględnieniem hierarchii postępowania z opadami. 

4.2 Przetwarzanie odpadu o kodzie 19 09 02 – Osady z klarowania 
Dopuszczone metody przetwarzania odpadów: 

R12 – Wymiana odpadów w celu poddania ich któremukolwiek z procesów wymienionych  

w pozycji R1 – R11. 

Opis technologiczny przetwarzania odpadów w procesie R12: 

Odpad przewidziany do przetwarzania powstaje w wyniku eksploatacji stacji uzdatniania wody 

przy ul. Janowieckiej 100  w Wągrowcu, będącej we władaniu Wnioskodawcy. Osady  

z klarowania powstają w osadniku wód popłucznych w wyniku klarowania wód na terenie  

ww. stacji. Po określonym czasie są odpompowywane w stanie półpłynnym do wozów 

asenizacyjnych, a następnie przewożone na teren oczyszczalni ścieków w Wągrowcu. Po 

przewiezieniu na teren oczyszczalni są bezpośrednio dozowane do reaktora biologicznego  

w strukturę osadu czynnego. Nie zachodzi magazynowanie odpadów. W reaktorze następuje 

wbudowanie w biomasę zawartych w osadach z klarowania wody związków żelaza. Powstający 

osad nadmierny jest kierowany do dalszego przetworzenia na produkt „BIOCAL”  

i wykorzystywany rolniczo.  

4.3 Przetwarzanie odpadu o kodzie 20 03 06 – Odpady  ze studzienek kanalizacyjnych 

Dopuszczone metody przetwarzania odpadów: 

R12 – Wymiana odpadów w celu poddania ich któremukolwiek z procesów wymienionych  

w pozycji R1 – R11. 



3 

Opis technologiczny przetwarzania odpadów w procesie R12: 

Odpad przewidziany do przetwarzania powstaje w wyniku przeglądów eksploatacyjnych oraz 

czyszczenia studzienek kanalizacyjnych. Odpady są przywożone wozem asenizacyjnym do stacji 

oczyszczania szlamów, gdzie bezpośrednio są zrzucane do leja zasypowego przechodząc przez 

pierwszy etap oczyszczania. Lej zasypowy wyposażony jest w kratę, na której następuje 

oddzielenie dużych zanieczyszczeń. Krata oczyszczana jest ręcznie. Następnie za pomocą 

separatora bębnowego, który odbiera i separuje materiał z leja zasypowego odprowadza 

odseparowany, wstępnie wypłukany i odsączony materiał o wielkości cząstek > 10 mm do leja 

zasypowego transportera. Następnie z separatora bębnowego oddzielone części stałe 

kierowane są transportem ślimakowym do kontenera. Materiały mineralne (piasek), które 

zostały wstępnie odseparowane odprowadzane są za pomocą przenośnika ślimakowego, gdzie 

odbywa się grawitacyjne odwodnienie piasku, skąd trafiają do separatora (płuczki) piasku, gdzie 

prowadzi się dalszy proces odwodnienia. W dalszym etapie odciek kierowany jest do 

oczyszczalni ścieków, a minerały w postaci piasku do kontenera. W skład separatora płuczki 

piasku wchodzą następujące elementy:  

- komora wlotowa; 

- kształtka przyspieszająca sedymentację piasku; 

- przenośnik ślimakowy wałowy wykonany ze stali dwustronnie łożyskowany; 

- dwuramienne mieszadło pulpy piaskowej; 

- dysze płuczące pulpę przystosowane do płukania ściekami oczyszczonymi; 

- sonda pulpy piaskowej uruchamiająca separator piasku; 

- króćce do rozdzielonego odprowadzenia związków organicznych i wody płuczącej skąd 

odciek kierowany jest do oczyszczalni ścieków, a minerały w postaci piasku do kontenera. 

Maksymalna wydajność dla separatora bębnowego wynosi 1 m3/h oraz dla separatora płuczki 

piasku w przeliczeniu na piasek (wlot) wynosi 1,0 Mg/h. 

Roczna moc przerobowa instalacji wynosi 8 760 Mg (przy założeniu, że urządzenie pracuje 

24h/dobę przez 365 dni w roku), natomiast dobowa moc przerobowa wynosi 24 Mg.  

3. Pkt II. ppkt 5 ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

5. Miejsce i sposób magazynowania odpadów przeznaczonych do przetwarzania 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu Miejsce i sposób magazynowania 

1. 19 08 02 
Zawartość 

piaskowników 

Odpady nie są magazynowane – bezpośrednio po 

przywiezieniu na teren oczyszczalni ścieków zostają 

zrzucone na poletko odciekowe, gdzie zostają 

poddane procesowi przetwarzania. 

2. 19 09 02 
Osady z klarowania 

wody 

Odpady nie są magazynowane – bezpośrednio po 

przywiezieniu na teren oczyszczalni zostają zrzucone 

do reaktora biologicznego.  

3. 20 03 06 
Odpady ze studzienek 

kanalizacyjnych 

Odpady nie są magazynowane – bezpośrednio po 

przywiezieniu na teren oczyszczalni ścieków zostają 

zrzucone do leja zasypowego stacji oczyszczania 

szlamów, gdzie zostają poddane procesowi 

przetwarzania. 



4 

II. Pozostałe warunki decyzji Starosty Wągrowieckiego znak: OS.6233.20.2016.OS3  

z dnia 30.09.2016 r., udzielającej Wnioskodawcy zezwolenia na przetwarzanie odpadów, 

zmienionej decyzjami Starosty Wągrowieckiego znak: OS.6233.1.2019.OS3 z dnia 

27.02.2019 r. i znak: OS.6233.11.2019.OS3 z dnia 20.12.2019 r., pozostają bez zmian. 

III. Niniejsza decyzja jest integralnie związana z decyzją Starosty Wągrowieckiego znak: 

OS.6233.20.2016.OS3 z dnia 30.09.2016 r., udzielającą Wnioskodawcy zezwolenia na 

przetwarzanie odpadów, zmienioną decyzjami Starosty Wągrowieckiego znak: 

OS.6233.1.2019.OS3 z dnia 27.02.2019 r. i znak: OS.6233.11.2019.OS3 z dnia 20.12.2019 r.  

UZASADNIENIE 

W dniu 15.11.2022 r. do Marszałka Województwa Wielkopolskiego wpłynął wniosek  

Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o., z siedzibą przy  

ul. Janowieckiej 100, 62-100 Wągrowiec, o zmianę decyzji Starosty Wągrowieckiego znak: 

OS.6233.20.2016.OS3 z dnia 30.09.2016 r., udzielającej Wnioskodawcy zezwolenia na 

przetwarzanie odpadów, zmienionej decyzjami Starosty Wągrowieckiego znak: 

OS.6233.1.2019.OS3 z dnia 27.02.2019 r. i znak: OS.6233.11.2019.OS3 z dnia 20.12.2019 r. 

Powyższe podanie zostało uzupełnione przez Wnioskodawcę pismem z dnia 10.01.2023 r. (data 

wpływu: 13.01.2023 r.) 

Zgodnie z art. 41 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy o odpadach oraz art. 60 ustawy z dnia 3 października 

2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r.,  

poz. 1112), w związku z § 2 ust. 1 pkt 47 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  

10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko  

(Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 ze zm.) organem właściwym w rozpatrywanej sprawie jest Marszałek 

Województwa Wielkopolskiego. 

W toku postępowania administracyjnego, tutejszy Organ pismem znak: DSK-IV.7244.76.2022  

z dnia 12.01.2023 r., wezwał Wnioskodawcę do usunięcia braków formalnych i złożenia 

wyjaśnień merytorycznych. Pismem z dnia 2.02.2023 r. (data wpływu: 7.02.2023 r.) 

przedmiotowy wniosek został uzupełniony w żądanym zakresie. Ponadto, dążąc do ustalenia 

organu właściwego do zmiany przedmiotowego zezwolenia, tutejszy Organ pismami znak: 

21.02.2023 oraz z dnia 13.03.2023 r., wezwał Prowadzącego przetwarzanie odpadów do 

przedłożenia dodatkowych wyjaśnień w tej kwestii. Pismami z dnia 1.03.2023 r. (data wpływu: 

6.03.2023 r.) oraz z dnia 20.03.2023 r. (data wpływu: 22.03.2023 r.) Wnioskodawca przedłożył 

stosowne wyjaśnienia, z których wynika, że na podstawie dokumentacji przekazanej przed 

producenta instalacji, instalacja kwalifikuje się jako przedsięwzięcie o którym mowa w §2 ust. 1 

pkt 47 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 roku w sprawie przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko. Pismem znak: DSK-IV.7244.76.2022 z dnia 

14.04.2023 r., Marszałek Województwa Wielkopolskiego wezwał Wnioskodawcę do dalszych 

wyjaśnień merytorycznych przedłożonej dokumentacji. Uzupełnienia w powyższym zakresie 

zostały przedłożone pismem z dnia 24.04.2023 r. (data wpływu: 26.04.2023 r.). Mając na 

uwadze stanowisko Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska 

dotyczące wyznaczenia miejsc magazynowania odpadów przewidzianych do przetworzenia, 



5 

tutejszy Organ, pismem znak: DSK-IV.7244.76.2022 z dnia 22.05.2023 r. wezwał Wnioskodawcę 

do złożenia pisemnych wyjaśnień merytorycznych pod tym względem. Wyjaśnienia zostały 

złożone pismem z dnia 24.05.2023 r. (data wpływu: 26.05.2023 r.). Biorąc pod uwagę 

zgromadzony materiał dowodowy tutejszy Organ pismem znak: DSK-IV.7244.76.2022  

z dnia 17.01.2024 r. przekazał przedmiotowy wniosek wraz z uzupełnieniami do Starosty 

Wągrowieckiego jako organu właściwego do zmiany posiadanego przez Spółkę zezwolenia na 

przetwarzanie odpadów. Starosta Wągrowiecki nie podzielił stanowiska Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego, wobec czego w piśmie znak: OS.6233.1.2024.OS6 z dnia 

31.01.2024 r., poinformował tutejszy Organ, iż pismem z dnia 29.01.2024 r. wystąpił do 

Naczelnego Sądu Administracyjnego o rozstrzygnięcie sporu o właściwość (nazywany przez 

Starostę Wągrowieckiego sporem kompetencyjnym) pomiędzy Starostą Wągrowieckim  

a Marszałkiem Województwa Wielkopolskiego. Postanowieniem znak: III OW 7/24 z dnia 

20.06.2024 r. Naczelny Sąd Administracyjny wskazał Marszałka Województwa Wielkopolskiego 

jako organ właściwy w przedmiocie zmiany decyzji udzielającej zezwolenia na przetwarzanie 

odpadów. Wobec powyższego tutejszy Organ pismem znak: DSK-IV.7244.76.2022 z dnia 

17.07.2024 r. wystąpił do Starosty Wągrowieckiego o zwrot przekazanych akt sprawy. 

Tamtejszy Organ pismem znak: OS.6233.1.2024.OS6 z dnia 18.07.2024 r. przekazał wniosek 

wraz z uzupełnieniami. 

Na podstawie art. 61 § 4 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, Marszałek 

Województwa Wielkopolskiego zawiadomił Strony, o wszczęciu postępowania 

administracyjnego. Przymiot Strony, poza Wnioskodawcą posiada także właściciel działki, na 

terenie której prowadzone jest przetwarzanie odpadów, tj. Gmina Wągrowiec, reprezentowana 

przez Burmistrza Miasta Wągrowca. W wyznaczonym terminie do tutejszego Organu nie 

wpłynęły żadne uwagi i wnioski. 

Mając na uwadze art. 41 ust. 6a ustawy o odpadach, Marszałek Województwa Wielkopolskiego, 

pismem znak: DSK-IV.7244.76.2022 z dnia 9.05.2023 r. zwrócił się do Burmistrza Miasta 

Wągrowca z prośbą o zaopiniowanie przedmiotowego wniosku o zmianę zezwolenia na 

przetwarzanie odpadów. Wobec niewydania opinii w ustawowej formie postanowienia, na 

podstawie art. 41 ust. 6b ustawy o odpadach uznano, że ww. Organ pozytywnie zaopiniował 

zmianę zezwolenia w drodze milczącej zgody. 

Do wniosku o zmianę zezwolenia przedłożono opinię w zakresie ochrony przeciwpożarowej 

opracowaną przez rzeczoznawcę ds. zabezpieczeń przeciwpożarowych, w której odniesiono się 

do kwestii palności odpadów przewidzianych do przetwarzania. W związku z tym, iż zmiana 

zezwolenia dotyczy przetwarzania odpadów niepalnych, a Wnioskodawca nie planuje 

magazynować odpadów, stosownie do art. 41a ust. 8 pkt 2 ustawy o odpadach nie było 

konieczności przeprowadzania kontroli przez komendanta powiatowego (miejskiego) 

Państwowej Straży Pożarnej. Wobec czego w decyzji nie dokonano zmian pkt II. ppkt 10 

przedmiotowej decyzji w zakresie wymagań wynikających z warunków ochrony 

przeciwpożarowej instalacji, obiektu budowlanego lub jego części lub innego miejsca 

magazynowania odpadów. 

Na podstawie art. 41a ust. 1, ust. 2 i ust. 6 ustawy o odpadach, pismem znak:  

DSK-IV.7244.76.202 z dnia 9.05.2023 r. tutejszy Organ zwrócił się do Wielkopolskiego 

Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska z prośbą o przeprowadzenie kontroli instalacji, 

w której ma być prowadzone przetwarzanie odpadów, wraz z przedstawicielem Departamentu 



6 

Zarządzania Środowiskiem i Klimatu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego 

w Poznaniu. Kontrola przedmiotowej instalacji odbyła się w dniu 1.06.2023 r. W toku 

prowadzonej kontroli Wnioskodawca pismem z dnia 2.06.2023 r. (data wpływu: 6.06.2023 r.) 

przedstawił dodatkowe wyjaśnienia w odniesieniu do kwestii magazynowania odpadów 

przewidzianych do przetworzenia. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska, 

postanowieniem znak: PDI.7023.160.2023.MK z dnia 2.08.2023 r., negatywnie zaopiniował 

spełnienie wymagań określonych w przepisach ochrony środowiska przez instalację w której ma 

być prowadzone przetwarzanie odpadów. W ww. postanowieniu Wielkopolski Wojewódzki 

Inspektor Ochrony Środowiska wskazał, że cyt.: „W przedłożonym wniosku wraz  

z uzupełnieniami, nie wyznaczono miejsc magazynowania przetwarzanych odpadów oraz nie 

określono maksymalnej masy poszczególnych rodzajów odpadów i maksymalnej łącznej masy 

wszystkich rodzajów odpadów, które mogą być magazynowane w tym samym czasie oraz które 

mogą być magazynowane w okresie roku. Nie wskazano również całkowitej pojemności 

instalacji, obiektu budowlanego lub jego części lub innego miejsca magazynowania odpadów  

i formy oraz wysokości zabezpieczenia roszczeń wymaganych w myśl  

art. 42 ust. 2 pkt 5 oraz pkt 13b ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach  

(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 699 z późn. zm.). Przepis art. 42 ust. 2 pkt 1-14 ustawy  

o odpadach wyraźnie określa, jakie dane musi zawierać wniosek o wydanie zezwolenia na 

przetwarzanie odpadów. Wniosek ten m.in. powinien zawierać wskazanie miejsca i sposobu 

magazynowania oraz rodzaju magazynowanych odpadów (art. 42 ust. 2 pkt 5 ppkt 2). Zgodnie  

z zapisem art. 3 ust. 1 pkt 5 ustawy o odpadach magazynowanie odpadów to czasowe 

przechowywanie odpadów obejmujące: 

a. wstępne magazynowanie odpadów przez ich wytwórcę; 

b. tymczasowe magazynowanie odpadów przez prowadzącego zbieranie odpadów; 

c. magazynowanie odpadów przez prowadzącego przetwarzanie odpadów. 

Przepis ten jednoznacznie wskazuje na to, iż z przetwarzaniem odpadów zawsze wiąże się 

konieczność magazynowania odpadów. Doświadczenie WIOŚ pozwala na stwierdzenie, że 

sytuacje awaryjne lub trudne do przewidzenia zawsze towarzyszą procesom technologicznym  

a ich wystąpienie może powodować zagrożenie środowiska w wyniku braku odpowiednio 

przygotowanego miejsca magazynowania odpadów.”   

Zgodnie z zapisami art. 41a ust. 4  ustawy o odpadach, w przypadku postanowienia 

wojewódzkiego inspektora ochrony środowiska negatywnie opiniującego spełnienie wymagań 

określonych w przepisach ochrony środowiska właściwy organ odmawia wydania zezwolenia na 

zbieranie odpadów, zezwolenia na przetwarzanie odpadów lub pozwolenia na wytwarzanie 

odpadów uwzględniającego zbieranie lub przetwarzanie odpadów. Właściwy organ, mimo 

postanowienia wojewódzkiego inspektora ochrony środowiska negatywnie opiniującego 

spełnienie wymagań określonych w przepisach ochrony środowiska, może wydać zezwolenie na 

zbieranie odpadów, zezwolenie na przetwarzanie odpadów lub pozwolenie na wytwarzanie 

odpadów uwzględniające zbieranie lub przetwarzanie odpadów, jeżeli stwierdzi, że 

niespełnienie wymagań określonych w przepisach ochrony środowiska nie spowoduje 

powstania zagrożenia dla życia lub zdrowia ludzi lub dla środowiska. 

Mając na uwadze powyższe tutejszy Organ pismem znak: DSK-IV.7244.76.2022 z dnia  

4.10.2023 r. wezwał Prowadzącego przetwarzanie odpadów do złożenia pisemnych wyjaśnień 

dotyczących okoliczności stanowiących przesłankę do wydania negatywnego postanowienia 



7 

przez Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska. Pismem z dnia 

12.10.2023 r. (data wpływu: 16.10.2023 r.), Wnioskodawca odniósł się do powyższej kwestii 

wskazując, że cyt.: „W odniesieniu do zarzutów stanowiących przesłankę do wydania 

negatywnego postanowienia Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska z 

dnia 02.08.2023 r. znak: PDI.7023.160.2023.MK, dotyczącego braku wyznaczenia miejsc 

magazynowania informuje się, iż technologia przetwarzania odpadów uniemożliwia 

prowadzenie magazynowania odpadów. Wnioskodawca jest przygotowany do rozpoczęcia 

prowadzenia procesu przetwarzania bezpośrednio po dostarczeniu odpadów na teren Stacji 

Podczyszczania Osadów, gdzie będą one natychmiast zrzucane do leja zasypowego. Układ ten 

został zaprojektowany (…) bez możliwości gromadzenia i wcześniejszego magazynowania 

odpadów w dodatkowym zbiorniku. (…) W sytuacji awarii pracy układu MPWIK Spółka  

z ograniczoną odpowiedzialnością nie będzie dostarczała odpadów na Stację Podczyszczania 

Osadów, a usługi w tym zakresie nie będą realizowane. Osady kanalizacyjne pozostaną  

w kanalizacji i ewentualnie będą przetłoczone jako element ścieku pod ciśnieniem za pomocą 

specjalistycznego sprzętu do czyszczenia i udrażniania rur kanalizacyjnych na przepompownię 

główną przy ul. Klasztornej.” 

Odnosząc się do obowiązku wskazania we wniosku proponowanej formy i wysokości 

zabezpieczenia roszczeń, Wnioskodawca oświadczył, iż odpady do przetwarzania nie będą 

magazynowane. Wobec powyższego uznano, że Wnioskodawca nie jest zobligowany do 

ustanowienia zabezpieczenia roszczeń. 

Stosownie do art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, Marszałek 

Województwa Wielkopolskiego zawiadomił Strony, o możliwości wypowiedzenia się odnośnie 

materiałów i dowodów zgromadzonych w sprawie. We wskazanym terminie nie wniesiono 

uwag  do przedmiotowego postępowania. 

Przedmiotowa zmiana dotyczy rozszerzenia zezwolenia o instalację do przetwarzania odpadu  

o kodzie 20 01 36 – Odpadów ze studzienek kanalizacyjnych (instalacja do oczyszczania osadów 

ze studzienek kanalizacyjnych). Wobec powyższego, brzmieniu uległ punkt II ppkt 2,  punkt II 

ppkt 4 oraz  punkt II pkkt 5 niniejszego zezwolenia. Do wniosku dołączona została decyzja 

Burmistrza Miasta Wągrowca znak: TI.6220.1.2017 z dnia 23.03.2017 r., zmieniona decyzją 

tamtejszego Organu znak: OS.6220.3.2020 z dnia 25.03.2020 r. o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na rozbudowie i modernizacji oczyszczalni 

ścieków przy ul. 11 listopada w Wągrowcu. Zapisy dotyczące ww. instalacji są zgodne z zapisami 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

Z przedstawionego wniosku wynika, że sposób postępowania z odpadami będzie zgodny  

z wymogami ochrony środowiska i ustawy o odpadach, a odpady nie będą negatywnie 

oddziaływać na środowisko, o ile ich przetwarzanie odbywało się będzie zgodnie z warunkami 

niniejszej decyzji. Odpady należy przekazywać podmiotom posiadającym uregulowany stan 

formalno-prawny w zakresie gospodarowania odpadami, uwzględniając hierarchię 

postępowania z odpadami. 

Zgodnie z art. 155 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego – decyzja ostateczna, na 

mocy której strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony uchylona lub 

zmieniona przez organ administracji publicznej, który ją wydał, lub przez organ wyższego 

stopnia, jeżeli przepisy szczególne nie sprzeciwiają się uchyleniu lub zmianie takiej decyzji  

i przemawia za tym interes społeczny lub słuszny interes strony. Za dokonaniem zmiany  



8 

ww. decyzji Starosty Wągrowieckiego przemawia zarówno interes społeczny, jak i słuszny 

interes Wnioskodawcy, a przepisy szczególne nie zakazują dokonania zmiany przedmiotowej 

decyzji. 

Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak w sentencji. 

POUCZENIE 

Od niniejszej decyzji Stronom przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra Klimatu  

i Środowiska, za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni 

od dnia jej doręczenia. 

Zgodnie z art. 127a § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego – przed upływem terminu do 

wniesienia odwołania Strony mogą zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego. Z dniem doręczenia tutejszemu Organowi oświadczenia  

o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze Stron, niniejsza decyzja stanie 

się ostateczna i prawomocna. Decyzja będzie podlegać wykonaniu przed upływem terminu do 

wniesienia odwołania, jeżeli w tym czasie wszystkie Strony zrzekną się prawa do wniesienia 

odwołania (art. 130 § 4 Kodeksu postępowania administracyjnego). 

Wobec obowiązku udostępnienia niniejszej decyzji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu  (art. 170 ust. 1c ustawy  

o odpadach), decyzja stanie się ostateczna, jeżeli w ciągu 14 dni od dnia upływu terminu jej 

udostępnienia, uprawniona organizacja ekologiczna lub strona postępowania w sprawie 

wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nie skorzystają z prawa do złożenia 

odwołania. 

Za wydanie niniejszej decyzji pobrano stosowną opłatę skarbową w wysokości 308 zł., na 

podstawie przepisów ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2023 r., poz. 2111). Urząd Miasta Poznania, Wydział Finansów, Oddział Pozostałych 

Dochodów Podatkowych i Niepodatkowych – ul. Libelta 16/20, 61-706 Poznań, PKO BP S.A.,  

Nr konta:  94 1020 4027 0000 1602 1262 0763. 

 

Z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 

 

Małgorzata Krucka - Adamkiewicz 

Zastępca Dyrektora Departamentu 

Zarządzania Środowiskiem i Klimatu 

 

 

 

 

 

 



9 

Otrzymują: 

1. Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. 

ul. Janowiecka 100, 62-100 Wągrowiec 

2. Gmina Wągrowiec – Burmistrz Miasta Wągrowca (ePUAP) 

3. Departament Korzystania i Informacji o Środowisku (wersja elektroniczna .pdf) 

4. Aa x 2 

Do wiadomości: 

1. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska (kopia decyzji) 

ul. Czarna Rola 4, 61-625 Poznań  


